

1908 den 12. september.

J. D. Gerson revider som den 1. septem- § 2.
ber antkommit, hade V. B. i sam- C. A. Anubium
till Domh^{de} öfverlämnat att för-
hålls samförklaring angående för o. Ture Albert
loftigt tillgrupp haktade skändle Todor Danielson
i arbetaren Ture Albert Todor Da- haktad
nielsen, och hade med anledning
här af samförklaring utvakt att den ang. loftigt
av sig haktades äro nu, där om tillgrupp.
vedelösa underattåt.

Da nu målet i utvakt till
till handläggning förtogs inställ-
de sig. allm. akt. V. B. C. A.
Anubium, hvarjante haktade Da-
nielsen af färburkningen från ed-
ber förhandlas.

Målsägarens lät sig icke afhö-
ra; och utgaf i anledning här af
akt. att han väl utfördet kille-
re i målsägarens men icke ännu er-
hållit bevis att densamma blifvit
målsägarens tillitligt.

Stord angående det befordrak-
liga af sin befundomständighet
förmått Danielson, att han, som
plågat tilltalas med namnet Ture,
voro född den 7. oktober 1877 i
Fensbo s. v. af Västmanlands län
samt som till f. d. handhänder J.

Dr. Gerson

1908 den 12 september
1908 den 12 september

han Todd Danielson och dennes hustru
Charlott Fredrika, född Berg-
kvist, hvilka båda fortfarande
lefdes och bodde i Sala. att han
erutats i förvaldarsamtillsammans
lyst till att han därefter,
enär förvaldarsamtillsammans
hvarv omständigheterna uppfostrats
hos en morbröder i Sala, att han
därutöver vid fjorton års ålder blif-
vit delaktig af St. St. Wallens, att
han som erhållit en devisionsing i
Sollidholm, kunde läsa och skriva,
att han hos morbröder, som till
yrket var uunskare, fått lära
ryda yrke, att han år 1894 är
tillträd till Sala, hvarvid han
fort utåt hos förvaldarsamtillsammans
mågon anställning, men sedermera
under ett halft år till i mars
1896 arbetat hos stadspolischefen Ek-
lund, att han därefter antogs till
som biträde hos rikspolischefen St. Ben-
sköld, boende vid Drottninggatan
i Stockholm, att han från decem-
ber månad 1896 till i augusti 1897
erut anställt som kontorbiträ-
de vid Stockholms församling, att
han därefter erut utom arbetet
till början af år 1898, då han

1908 den 12 september

fått anställning vid Læmnis järn-
dicks byrå i Stockholm, hvarvid
han dock på grund af dycken-
skap och bristande påfärdighet
afskedats i början af år 1899,
att han kort därefter för bedri-
geribrott af Stockholms RPP² är-
dömts till en fyra månaders fängelse,
hvilken bestraffning han afslutat
den 15 juli 1900. att han strä-
ffes efter frigivandet i salmar af ar-
betet ännu begått bedri-
geribrott mot ett visst särskildt personer och
därför af Stockholms RPP² 4. afdel-
ning den 21 september 1901 dömts
till straffarbete 10 månader jäm-
te förlust af medborgarligt förtroen-
de till dess två (2) år förflut-
tit på det han efter utbetän-
det straff blifvit frigiven, att
nyssnämnda straffarbete afstämats
i Kronobakten på Långholmen,
hvarvid han frigivits den 9 maj
1902, att han som efter frigif-
ningen ännu gått sig till med be-
gått nya bedri-
geribrott och utom till
förfalskningsbrott af Stockholms
RPP² 5. afdelning den 21 augusti
1902 för smutliga nyssnämnda brott
i en lyd dömts till straffarbete

1908 den 12. september.

tre år och förlust af medborgligt
 förtroende intill dess två år för-
 flutit från det han efter utstäm-
 med straff frigjorts; att han
 straffarbetet utförde på central-
 fängelset i Väingeholmen och slutet
 den 25. november 1904. att han efter
 frigivningen uppehållit sig som an-
 nonsagent i Göteborg, men återigen
 begått sex särskilda förfalskningsbrott
 och tre bedrägeribrott samt af Rätts-
 i nämnda stad den 9. december 1905
 för nyska brott dömts i en dom att
 att tillas till straffarbetet två år tre
 månader, hvilken bestraffning han
 undergått i centralfängelset i Skar-
 lands, därifrån han frigjorts den 29.
 januari 1908, att han, som ^{senare} i fri-
 gifningen af sin besparade arbets-
 förtjänst bekommit en ny kvotym
 kläder och omkring 34 kr. kontan-
 ta medel, ^{icke} som sig i Göteborg el-
 ler Paris, det han förtjadt en ren
 för att söka plats, kunnat erhål-
 la något arbete, hvarnär han mot
 slutet af februari mödgate pant-
 sette ^{ombuds} nya kläder; att han
 i början af ^{prigårde} mars månad gånge All-
 männa hjälpsamlingen i Göteborg
 förväg erhållit rekommendation till
 Stockholm, där han fått arbete

nr 3408

1908 den 12. september.

hos skindlämestaren Svensson i
 denna verkstad i huset N: 48 vid
 Appelbygget i Stockholm, att
 han där kommit till mid som-
 marstiden då han emån arbetet
 brutit hos Svensson, utlysats;
 att han därefter gått sy och
^{under} ^{en} ^{tid} ^{hos} ^{en} ^{af} ^{sin} ^{första} ^{dagar}, hvar
 tre timmar i mitten af julk månad
 utvällit plats hos melög skind-
 lämestaren J. Schultz vid Örby,
 från hvilken han dock den 24.
 september avgick afskild, efter att
 hafva förfört det brott han för
~~han~~ en stor under tilltal, samt
 att han som var ogift och
 kyrkostyves i Göteborg, icke i ri-
 dare mån varit för brott tillhö-
 rad eller straffad. tilläggs
 Danielsson på särskild framställ-
 da frijs, att han var styves
 på Ståler dycker och utgått
 med ^{fruntimmer} ~~hans~~ afven som på rikt
 tiden fattat en allvarig böjelse
 för en ^{genom} ~~ny~~ ^{Danielssons} ~~hvarnär~~ ^{välkunnad}
 outyglig besvems sig i hafven
 de tillstämde, hvar till Danielsson
 ansåg sig var villande.
 De af Danielsson om sig han-

1908 den 12. september.

+ 1908 den 12. september.

med uppgiften utredades delo i
de delar, som utgör försam^lens för
anteckning i kyrkobok af en från
Pastor^{en} i Christianæ församling
i Göteborg jämlikt K. K. den
30. mars 1901 utfärdad uppgift, som
tillika utmärker, att Danielson
äjde godkänd kristendomska-
raker och den 1. augusti 1905 in-
flyttad från Klara församling i
Stockholm samt den 6. februari
1908 utgitt utflyttningsbetyg
till Borås, där han enligt sin
uppgift^{so} har varit i kyrkan, och
delo och af ett af äkl^{en} inför-
skaffadt uttryck af straffmyndighet,
vilket dock likt likt som upp-
giften från Pastor^{en} icke inne-
håller någon anteckning om det be-
dröfvade, som Danielson upp-
givit sig ha varit författat i Stock-
holm år 1899.

Efter antecknandet här af
fördrags en från äkl^{en} med särskild
skrifvelse antkommes rapport som
i nedan uttrycks delar en af följande
de lydelse:

"Protokoll ——— Bil. Nr. 1

som läses, hvarföre Danielson för-
klarade sig vidhålla sin i protokoll-

1908 den 12. september.

hollit upptagna bekräfftelser, med särskildt förhållande, att han icke gjort sig skyldig till inbrott, utan att han vid lidans öppnande användt den till löst lödande nyckeln.

Akt² = ^{förklarade} i original Danielson i polisprotokollet intygs skrifvelse, hvars äkthet utvändades af Danielson, som härför ingaf följande skrift:

Tit. Rodande ——— Pil. Dan

Efter förhöringens härför utvändades måkt ä omse sidor till R^{us} pröfning af skribem under yskande om anse ä sv² för förre roas stoll, samt af Danielson med anhallan, att utslaf i målet måtte om möjligt redan i dag meddelas, hvarföre och då vidare till antecknande icke förkom, efvandes följande vid uskild öfverhåring fathde

för sedan Danielson förnallt, att Schultz efter förhöringens skrifvelse utvändades Rodande utvändades för gäpnes saktet hos skrifvelsen, hvarföre äkthet utvändades

Beslut:

För lödande af måls ä: en om hvars lödande akt² = lod förre behövt bevis uppskjuter akt² måkt att h antändes ängs förkommer lödandes den 19. september kl.

Uppskrif
19/9

1908 den 12. september.

11 f. m. På SKP, direkt lag här
der icki wsta, vill i wälet med-
delu utslag; skolan de ewellertid
Daniellson i häktet behållas.

På Stads Rätts styrelse:
M. Nyström